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VËSHTRIM PËR ROMANIN ?SHPELLA E PIRATËVE? TË SHKRIMTARIT
May 9th, 2018 - Krijimtaria për fëmijë e Petro Markos është një dëshmi e aftësisë së veçantë
krijuese të autorit për të qëmtuar me kujdes dukuri detaje ngjarje të bazuara në folklor si dhe
në veprimtaritë e përditshme të fëmijëve për të nxjerrë në pah një sistem ekuilibrues midis
realizmit dhe konkretes psikologjike midis të'
'Androkli Kostallari figurë e shquar e gjuhësisë shqiptare
May 10th, 2018 - Prof dr Rami Memushaj dhe Prof as Kujtim Kapllani Për gati një gjysmë shekulli
akad A Kostallari ka qenë një nga figurat qendrore në fushën e albanologjisë''Zef Serembe Wikipedia
May 10th, 2018 - Zef Serembe it Giuseppe Serembe lindi më 6 mars të vitit 1844 në Strigari it San
Cosmo Albanese të krahinës së Kozencës ishte poet lirik arbëresh Studioi në Kolegjin e Shën Adrianit
në Shën Mitrin ku pati mësues De Radën me të cilin më vonë u bë mik'

'Historia e arteve Wikipedia
May 7th, 2018 - Për historinë e artit figurativ ose vizual shiko Historia e arteve pamore Historia
e arteve përfshin çdo aktivitet ose produkt të krijuar nga njeriu për qëllime estetike ose
komunikuese që shprehin ide emocione ose në përgjithësi një vizion të botës'
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